[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1679/2017
Ementa: Doação realizada pela Empresa Wenger do Brasil Ltda. à Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

		Considerando resposta enviada ao Requerimento nº 1.338/2017, a Empresa Wenger do Brasil Ltda. realizou uma doação à Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, de alimentos por 3 meses consecutivos no valor de R$6.000.00, divididos no valor mensal de R$2.000,00, para ser destinado à alimentação de crianças de 6 a 11 anos, atendidas pelo Serviço de Conveniência e Fortalecimento de Vínculos dos Bairros Bom Retiro e São Bento do Recreio. Considerando ainda que o prazo para a entrega das doações é de 120 dias, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- A doação em questão já foi recebida pela Secretaria competente?
2- Na afirmativa, envia as notas fiscais das doações já recebidas bem como o destino das mesmas.

Justificativa:
	Este requerimento se faz necessário para o cumprimento da função fiscalizadora desta Vereadora.
								Valinhos, 21 de setembro de 2017.

					    ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1679

/

2017

Ementa: Doação realizada pe

la Empresa

Wenger do Brasil

Ltda.

à Prefeitura

Municipal.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando r

esposta enviada ao Requerimento nº 1.

338/2017, a

Empresa Wenger do Brasil

Ltda.

realizou uma doação à

Secretaria de

Desenvolvimento Social e Habitação, de alimentos por 3 meses consecutivos

no valor de R$6.000.00, divididos no valor mensal de R$2.000,00,

para ser

destinado

à

alimentação de crianças de 6 a 11 anos, atendidas pelo

Servi

ço de

Conveniência e Fortalecimento de Vínculos dos Bairros Bom Retiro e São Bento

do Recreio.

Considerando ainda que o prazo para a entrega

das doações é de

12

0

dias,

a

Vereadora

Mônica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e

nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer

que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1

-

A doação em questão já foi recebida pela Secretaria competente?

2

-

Na afirmativa, envia as n

otas fiscais das doações já recebidas bem

como o destino das mesmas.

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário

para o cumpri

mento da função

fiscalizadora desta

Vereadora.

Valinhos, 21 de setembro de

2017.

_____________

_________

Mônica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1679 / 2017   Ementa: Doação realizada pe la Empresa  Wenger do Brasil  Ltda.   à Prefeitura  Municipal.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores         Considerando r esposta enviada ao Requerimento nº 1. 338/2017, a  Empresa Wenger do Brasil  Ltda.   realizou uma doação à   Secretaria de  Desenvolvimento Social e Habitação, de alimentos por 3 meses consecutivos  no valor de R$6.000.00, divididos no valor mensal de R$2.000,00,   para ser  destinado  à   alimentação de crianças de 6 a 11 anos, atendidas pelo   Servi ço de  Conveniência e Fortalecimento de Vínculos dos Bairros Bom Retiro e São Bento  do Recreio.  Considerando ainda que o prazo para a entrega  das doações é de  12 0   dias,   a  Vereadora  Mônica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e  nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer  que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:   1 -   A doação em questão já foi recebida pela Secretaria competente?   2 -   Na afirmativa, envia as n otas fiscais das doações já recebidas bem  como o destino das mesmas.     Justificativa:      Este requerimento se faz necessário  para o cumpri mento da função  fiscalizadora desta  Vereadora.                   Valinhos, 21 de setembro de   2017.                                 _____________ _________                      Mônica Morandi                                Vereadora